Hab ich gegenwertige Hystori von der freudenreichen zu khunfft Christj Jesu, auß heyliger Göttlicher Schrifft gezogen, und nach meinem geringen Verstandt in Teutsche Reimweiß beschriben, die weyl aber E. E. F. W. zu Gottes wort geneigt, auch die jeningen so sich darinen befleisen, nach Vermögenheit befördern, derhalben, nach gelegenheit der Zeit, E. E. F. W. ich solch gerings Tractetlein zu Ehrn, und einem gluckhseligen Freudenreichen Newen Jahr, in truckh verferdiget, und presentiern thue, Gnedigster zu versicht, E. E. F. W. werden diese meine geringe verehrung von mir in gönstigen an und Aufnemen, unnd mich lasen beuollen sein, da ich E. E. F. W. in Andern und Höchern Christlichen werckhen dienen kan, bin ich ieder befliesen erfunden werden, und thue mich E. E. F. W. dem Newen gebornen Kindtlein Jesu Christi,

ganz underthenig beuelhent, bescheidts wartten, Actum Wien, 13. Decembris Anno 1586.

E. E. F. W. Undertheniger Und dienstwielliger

Leonhart Degen von Wirzburg,

Poder Jünger gebrüeder

Heutiger Standort: SL Lad. XII. et M. Fasc. I. Nr. 50.

17

Graz (Grác), 11. November 1592

Brief des Christoph Lackner an den Stadtrat zu Ödenburg

Er schickt seinen Disputationsheft an die Ratsherren.

Christoph Lackner küldi a tanácsnak tézisfüzetét.

Salutem felicissimumque in gubernando nostrae Reip(ublicae) Statu progressum ab eo qui est nostrae salutis auctor exopto.

Nobilissimi, atque Ampliss(imi) Patres Patriae Optimi Domini Observandissimi. Quod mitto, patriae mitto, ostendens amorem ex debito, non tam mihi nomen captans, quam patriae dulcissimae q(uae) dulcedine cunctos tenet, et immemores sui e(ss)e non sinit, inseruirem. Signum enim mitto studiorum meorum ex quorum fonte aquas p(ropter) infinita benemerita in me collata, ad singulos deriuari aliquando optarem. Hoc recipio hisce THESIS quas ingenij excolendi gratia pro uirili defendendas assumsi, quia iussus ab eo quem optime nostis, cuius auctoritas non modo apud me, uerum apud nostraetes plurimum ualet, sub vestro itaque patrocinio, me itineri commisi, ut quo aliquando maiores incrementi progressus sumat hoc meum studium, tanto maiori fauore illud prosequamini, meque simul nouiter factum studiosum unice deuotus oro.

Nam certa haec mea est mens, quod patriae me natum existimem, ad cuius salutem prouehendam, ut diuina me gratia tueatur, et uestra currentem indiget beneuolentia, magnum meum et pium est votum. Et sicut d(omini) DEI ter Opt(imi) Max(imi) propitia, benignitate atque benedictione nil dubito, quia me ad hoc vitae genus miro fato p(rae)ter omnem perduxit expectationem, sic e(ni)m nota mihi est auctoritas, Prudentia Amplitudo uestra, quibus et mea aliquando studia ad recuperandam ec(ia)m(!) futurae salutis spem auxiliante ipsa P(rovide)ntia Divina sim adiuncturus, et pro uirili debita ut gratus patriae alumnus p(rae)staturus. Commendo itaque DEO Opt(imo) Max(imo) Ampli